

Inhibitory ACE

Kaptopryl

Captopril tabl 12,5mg, 25mg, 50mg

dawkowanie: 25mg – 50mg 2-3xdz

Ramipryl

Tritace tabl 2,5mg, 5mg, 10mg

dawkowanie: 2,5mg- 5mg 1xdz (maks do 10mg)

Enalapryl

Mapryl tabl 5mg, 10mg, 20mg

dawkowanie: 5-40mg 1xdz lub w 2 dawkach podz.

Sartany

Irbesartan

Aprovel tabl 75mg, 150mg, 300mg dawkowanie: 150 – 300mg 1xdz

Losartan

Lorista tabl. 50mg, 100mg

dawkowanie: 25mg- 100 mg 1xdz lub w 2 dawkach podz

Walsartan

Valsacor tabl. 80mg, 160mg, dawkowanie 80mg-160 mg/dobę

Blokery kanałów wapniowych

Amlodypina

Amlozek tabl 5mg, 10mg

Amlopin tabl 5mg, 10mg

dawkowanie: 2,5mg – 10mg 1xdz

Diltiazem

Dilzem retard tabl 120mg, 180mg

dawkowanie: 120mg – 480mg 1xdz (prep o przedłuż uwalnianiu)

Werapamil

Isoptin – tabl powl 40mg, 80mg,

Isoptin SR – tbl. o przedł.uwaln 120mg

Isoptin -SR-E – tbl. o przedł.uwaln. 240mg

amp 5mg w 2 ml – roztwór do wstrzykiwań

dawkowanie: 120mg – 480mg 1xdz lub w 3-4 dawkach podz

120mg - 240mg 1-2 xdz (prep o przedł uwalnianiu) Leki moczopędne

Hydrochlorotiazyd

Hdrochlorothiazidum Polpharma tabl 12,5mg; 25mg

12,5mg-50mg 1xdz

Indapamid

Indapen tabl powl 2,5mg

dawkowanie: 1 tabl (2,5mg) 1xdz

Indapamid w post. tabletek o przedłużonym uwalnianiu – 1,5mg

Tertensif SR,

Indapen SR

dawkowanie 1 tabl dziennie

Eplerenon (Inspra)

2 x 25mg p.o.tabl

Spironolakton

Spironol tabl 25mg, tabl powl 100mg

Verospiron tabl 25 mg, kaps 50mg, 100mg

dawkowanie: 50-mg-200mg – 1xdziennie lub w 2 dawkach podzielonych

Torasemid

Trifas tabl 10mg, 200mg

Amp 10mg w 2 ml, 20mg w 4 ml, 200mg w 20ml- roztwór do wlewów iv; dawkowanie 5-20 mg/dobę

Furosemid

Furosemidum tabl 40mg, amp 20mg w 2ml; dawkowanie 20mg – 80mg w oligurrii

Antagoniści receptora b-adrenergicznego

Karwedilol

Vivacor tabl 6,25mg, 12,5mg, 25mg

Metoprolol

Betaloc ZOK tabl 25mg, 50mg, 100mg, 200mg, o przedłużonym uwalnianiu; amp. 5mg w 5ml

Metocard, tabl 50mg, 100mg;

Propranolol

Propranolol tabl 10mg, 40mg,

dawkowanie: 120-240mg w 2-4 dawkach podzielonych

amp 1mg/1ml – roztwór do wstrzykiwań, dawkowanie: w zaburzeniach rytmu serca oraz w przełomie

nadciśnieniowym początkowo 1 mg, dawka maks. 10 mg u pacjentów przytomnych, 5 mg u pacjentów

poddanych znieczuleniu

Glikozydy nasercowe

digoksyna

Digoxin tabl 0,1 mg; 0,25 mg. D.S. 1 tabl dziennie

metylodigoksyna

Bemecor tabl 0,1 mg.; DDD 0,2 mg (2x1 tabl)

leki antyarytmiczne

Amiodaron

Cordarone tabl 0,2. D.S. 1 tabl dziennie

Propafenon

Rytmonorm – tabletki 150mg, 300mg, zwykle 450-600mg/dobę w 2-3 dawkach podzielonych

Sotalol tabl 40, 80 160mg

2 x 1 tabl p.o.